1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

  Số: 06/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 03 tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

 TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa : Ông Ngô Văn Minh.

Các Thẩm phán                      1/. Ông Nguyễn Tiến Tăng.

2/. Ông Vũ Văn Thuấn.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 05/2020/DS-ST ngày

04/6/2020 của Tòa án nhân dân huyện Đ H, tỉnh K T bị kháng nghị như sau như

sau:

Ngày 25/6/2020, Viện kiểm sát nhân dân huyện Đ H, tỉnh K T có Quyết định

kháng nghị phúc thẩm số 02/QĐKNPT-VKS-DS đề nghị sửa bản án sơ thẩm với

nội dung: đề nghị xác định lại mức độ tổn thất về tinh thần của chị Trương Thị

Ng để buộc chị Nguyễn Thị L phải bồi thường một số tiền nhất định; bản án sơ

thẩm còn có sai sót trong áp dụng căn cứ pháp luật về án phí và phần Quyết định

của Bản án chỉ tuyên chị L phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, không tuyên miễn án

phí cho chị Nga là chưa đầy đủ, không đúng quy đinh tại Điều 266 Bộ luật tố tụng

dân sự và Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2020 của Ủy ban thường

vụ Quốc Hội.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh K T đã rút toàn bộ

nội dung kháng nghị, thuộc trường hợp được quy định tai điểm b khoản 1; khoản

2 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào khoản 2 Điều 289 và Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 16/2020/TLPT-DS

ngày 06/7/2020 giữa:

Nguyên đơn: Chị Trương Thị Ng, sinh năm 1984; Trú tại: Thôn 2, xã Đ L,

huyện Đ H, tỉnh K T.

2

Bị đơn: Chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1985; Trú tại: Thôn 2, xã Đ L, huyện

Đ H, tỉnh K T.

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan: Anh Trương Quốc Ngh, sinh năm

1996;  Trú tại: Thôn Ph Q I, xã V Qu, thành phố K T, tỉnh K T.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 05/2020/DS-ST ngày 04/6/2020 của Tòa án

nhân dân huyện Đ H, tỉnh K T có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này

(03/9/2020).

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TANDCC tại Đà Nẵng;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Kon Tum;

- TAND huyện Đăk Hà;

- Chi cục THA DS huyện Đăk Hà;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Ngô Văn Minh

3

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Kon Tum;

- TAND huyện Đắk Hà;

- Chi cục THADS huyện Đắk Hà;

- Cục THADS tỉnh Kon Tum;

- NTGTT;

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Vũ Văn Thuấn